à Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações. 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada de engenharia para a construção do espaço esportivo comunitário, 

localizado na Rua Ver. Celso Marinho / Francisco Virginio, Bairro Lagoa Seca, Apodi/RN 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.531.534,69 (um milhão quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 23 de Dezembro de 2025 às 09h01min (horário de Brasília) 

REGIME DE EXECUÇÃO: 

Contratação de empreitada por preço global. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Valor Global.

[...]

construção do espaço esportivo comunitário, localizado na Rua Ver. Celso Marinho / Francisco Virginio, 

Bairro Lagoa Seca, Apodi/RN.  

Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto básico, Anexo a este Edital. 

O valor global estimado pelas planilhas em anexo é de: R$ 1.531.534,69 (um milhão quinhentos e trinta e um 

mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos). 

1.2. O Critério de julgamento será o de MENOR VALOR GLOBAL. 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO:  

2.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto